
Masarykova základní škola a Mateřská škola Debř,  

Mladá Boleslav, Bakovská 7, příspěvková organizace 
Tel: 326 325 973                                  Mob: 724 760 659 

zsdebr@seznam.cz                            www.skoladebr.cz 

 

 

Kritéria přijetí žáků do 1. ročníku 

Vzhledem k většímu počtu předškolních dětí a zvýšenému zájmu o přijetí dětí do naší školy jsme pro zápis žáků 

pro školní rok 2023/2024 nuceni stanovit kritéria, podle kterých bude přijetí do Masarykovy základní školy a 

Mateřské školy Debř, Mladá Boleslav, Bakovská 7, příspěvková organizace probíhat. 

 

Dle zřizovací listiny školy, prostorových i kapacitních možností, je možné otevřít pouze jednu první třídu 

s maximálním počtem 29 žáků. 

 

Pokud žádost o přijetí dítěte k povinné školní docházce podá více zákonných zástupců, než kolik dětí bude možné 

přijmout, budou děti přijímány v pořadí těchto kritérií: 

1. děti ze spádového obvodu dle trvalého bydliště žáka a děti s odkladem z našeho spádového obvodu (školský 

obvod dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2018 Statutárního města Mladá Boleslav, 

2. děti, které mají sourozence ve škole, 

3. děti, které absolvovaly docházku do MŠ při naší ZŠ, 

4. děti z ostatních školských obvodů města Mladá Boleslav, 

5. děti z jiných školských obvodů. 

Nastane-li situace, že množství uchazečů převýší naše kapacitní možnosti, rozhodne o přijetí na naši školu los 

mezi dětmi ze skupiny (skupin) kritérií, které kapacitu překročily. 

 

Kritéria byla vytvořena dle Doporučení veřejné ochránkyně práv – rozhodování o přijetí k základnímu vzdělání 

(Pomůcka pro ředitelky a ředitele základních škol zřizovaných obcemi či svazky obcí) 

 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 4.4. 2023 
 Mgr. Jakub Černý 
 ředitel školy 

mailto:zsdebr@seznam.cz
http://www.skoladebr.cz/

		2023-04-03T10:09:01+0200
	Mgr. Jakub Černý
	Jsem autor tohoto dokumentu




